
 
 

 
 

C.da RUSSO snc -87075 Trebisacce (CS)-Tel. 0981 51003 - Fax 09811989911 www.itsfilangieri.gov.it E-mail: 
CSTD05000L@istruzione.it Pec: cstd05000l@pec.istruzione.it C.F. 81000610782 – C.U.U.:UFCASF 

 

 
 Amministrazione Trasparente 

Albo online  
Agli atti 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: Affidamento e organizzazione viaggi di  istruzione AS 2022-23   sul territorio nazionale (Roma, 
Napoli e Lecce)  e internazionale (Praga) a.s. 2022/23 – N. 04 Lotti.  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, relativo al nuovo regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, integrato e modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 e successive 

integrazioni e modificazioni;  

VISTO il bando per l’affidamento dell’organizzazione viaggi di istruzione a.s. 2022/23, prot. 1965 del 
01/03/2023; 
VISTA la richiesta di preventivo per procedura negoziata, offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95 D.Lgs. 50/e ss.mm.ii. per la fornitura dei seguenti servizi: Viaggi di istruzione; 
VISTI i Decreti Dirigenziali prot. 2414 del 14/03/2023 e prot. 2423 del 14/03/2023,  con i quali è stata 
nomina e convocata la commissione di valutazione delle offerte pervenute; 
VISTI i verbali delle operazioni svolte dalla commissione in data 15/03/2023 prot. 2522 e 16/03/2023 prot. 
2550; 
VISTO il decreto di  pubblicazione della  graduatoria provvisoria di tutti e  4 i LOTTI, prot. n. 2667 del 
20/03/2023; 
PRESO ATTO  che non sono stati presentati reclami entro i termini di scadenza indicati nella graduatoria 
provvisoria;  
 

DETERMINA 
 
Art.1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
Art.2  
di approvare gli atti di gara, relativi alla procedura comparata indetta con determina dirigenziale  prot 1960 del 
01/03/2023 per l’individuazione degli Operatori Economici, abilitati ai sensi delle vigenti disposizioni, cui 

http://www.itsfilangieri.gov.it/
mailto:CSTD05000L@istruzione.it
mailto:cstd05000l@pec.istruzione.it




affidare i servizi per viaggi di istruzione mediante la procedura negoziata prevista dalla lettera a, comma 2, 
dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, previa consultazione di operatori economici individuati sulla base di indagine 
di mercato;  
 
Art. 3 

di riconoscere la legittimità della procedura di selezione a seguito della verifica complessiva eseguita sugli 
atti di gara;;  
 
Art. 4 
Di non procedere all’aggiudicazione del LOTTO 1 – PRAGA CIG 9693531AD4, per non aver raggiunto il 
numero di adesioni necessario 
 e di disporre l’aggiudicazione definitiva: 

- LOTTO 2 – ROMA ( CIG 969355704C), all’Agenzia  Zagara Viaggi e Turismo con Sede a 
Corigliano Scalo P. iva 01880740780;   

- LOTTO 3 – NAPOLI (CIG 96936003C7) all’Agenzia Viaggi Forte di Pagliaro Angela – fraz. Sibari 
– Cassano allo Ionio P.iva 03158880785; 

- LOTTO 4 – LECCE (CIG 96936293A) all’Agenzia  Zagara Viaggi e Turismo con Sede a 
Corigliano Scalo P. iva 01880740780;  

 della procedura comparata per il servizio di  organizzazione viaggi di  istruzione AS 2022-23.  
 
Art. 5 
di riservarsi di rideterminare, in diminuzione, l’impegno complessivo di spesa in funzione del numero di alunni 
effettivamente partecipanti, entro i limiti già definiti negli atti di gara, importo che sarà definito in sede di 
sottoscrizione del contratto con l’operatore economico; 
 
Art. 6 
di procedere alla sottoscrizione del contratto solo dopo l’esito dei controlli nelle forme previste dalla normativa 
vigente; 
 
Art. 7 
di trasmettere le comunicazioni relative alla presente aggiudicazione, ai sensi dell'art. 76, comma 5, lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016; 
 
Art. 8 
Di pubblicare la presente determinazione a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 
marzo 2013 nella sottosezione “bandi di gara e contratti” della sezione “amministrazione trasparente” del sito 
web dell’istruzione scolastica  https://itsfilangieri.it/. 
 
Art. 9 
Avverso il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva è ammesso ricorso amministrativo  nei termini di 

legge. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Roberta Boffoli 

          Il documento è firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii 

 

 

https://itsfilangieri.it/
http://ss.mm/

		2023-03-25T12:10:27+0100




